

## Reparatia Casei de Cultura din s.Carpineni r.Honcesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Reparatia Casei de Cultura din s.Carpineni r.Honcesti

Valoarea de deviz 285 221,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavanul</b>				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	50,000	50,26 27,00	2 512,75 1 350,00
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei pe interiorul cladirei)	m2	333,500	50,25 27,00	16 758,40 9 004,50
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Locurile unde acoperisul a curs)	m2	4,650	21,47 10,35	99,85 48,15
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa in profunzime	m2	530,000	5,98 1,35	3 169,59 715,50
5	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile SNEJCA) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	530,000	28,13 17,10	14 910,19 9 063,00
		<b>Total Tavanul Inclusiv salariu</b>				<b>37 450,78 20 181,15</b>
		<b>2. Peretii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	25,000	50,64 27,00	1 266,12 675,00
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei pe interiorul cladirei)	m2	95,000	50,29 27,00	4 777,47 2 565,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa in profunzime	m2	415,000	5,98 1,35	2 481,85 560,25
9	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile SNEJCA) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	415,000	28,13 17,10	11 674,97 7 096,50
10	RpCR27B2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2	7,200	45,86 27,00	330,21 194,40
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2	100,000	659,53 158,85	65 952,89 15 885,00
		<b>Total Peretii Inclusiv salariu</b>				<b>86 483,51 26 976,15</b>
		<b>3. Usile</b>				
12	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2	33,060	659,63 158,85	21 807,30 5 251,59
		<b>Total Usile Inclusiv salariu</b>				<b>21 807,30 5 251,59</b>
		<b>4. Pardosele</b>				
13	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete	m2	450,000	47,03	21 163,33

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 20 mp, cu lac de ulei			38,70	17 415,00
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>21 163,33 17 415,00</b>
		<b>5. Lucrari diverse</b>				
14	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	200,000	19,80 19,80	3 960,00 3 960,00
15	RpEK02A	Revizia corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	200,000	22,50 22,50	4 500,00 4 500,00
16	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	10,000	45,00 45,00	450,00 450,00
17	RpEK08A	Montarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	200,000	27,00 27,00	5 400,00 5 400,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>14 310,00 14 310,00</b>

		Total	lei	181 214,92
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 192,13
		Cheltuieli de transport	7,00 %	6 268,20
		Cheltuieli de regie	9,00 %	18 690,77
		Beneficiu de deviz	5,00 %	11 318,31
		Total	100,00 +	237 684,33
		TVA	20,00 %	47 536,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>285 221,19 84 133,89</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia Casei de Cultura din s.Carpineni r.Honcesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Reparatia Casei de Cultura din s.Carpineni r.Honcesti

Valoarea de deviz 285 221,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	302,100	45,00	13 594,500
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	318,000	45,00	14 310,000
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	703,520	45,00	31 658,400
4.	7422010060100	Timplar	h-om	436,437	45,00	19 639,665
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,585	45,00	4 931,325
<b>Total manopera</b>						<b>84 133,89</b>

### Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	49,500	21,72	1 075,016
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,854	0,65	28,584
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,253	6 500,00	1 644,500
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,253	6 500,00	1 644,500
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,050	6 500,00	325,000
6.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	3,327	6 500,00	21 625,500
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,201	6 500,00	1 306,500
8.	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	146,366	250,00	36 591,500
9.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	199,590	12,00	2 395,080
10.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	87,820	45,00	3 951,900
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	532,240	0,33	173,457
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	14,220	23,55	334,881
13.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	10,645	3,91	41,630
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,750	30,00	4 252,500
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,720	65,00	46,800
16.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	283,500	35,00	9 922,500
17.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,720	85,00	61,200
18.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	22,500	85,00	1 912,500
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,288	25,94	7,471
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,000	3,91	35,196
21.	2430226109307	Diluant decapant	kg	2,325	21,72	50,493
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	113,780	3,50	398,230
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,552	40,00	302,080
24.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	798,360	0,65	518,934
25.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	160,470	2,61	418,361
26.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	133,060	2,61	346,901
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,945	12,00	11,340
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,250	2,61	123,185

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>89 545,75</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 035,000	1,29	6 497,668
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,914	19,55	369,836
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,661	6,52	17,344
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	39,918	16,29	650,448
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7 535,28</b>

Total	lei	181 214,92
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 192,13
Cheltuieli de transport	7,00 %	6 268,20
Cheltuieli de regie	9,00 %	18 690,77
Beneficiu de deviz	5,00 %	11 318,31
Total	100,00 +	237 684,33
TVA	20,00 %	47 536,86

**Total deviz:**

**285 221,19**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia Casei de Cultura din  
s.Carpineni r.Honcesti

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavanul</b>				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			50,26 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,650
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,250
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	40,00	0,600
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,29	12,905
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei pe interiorul cladirei)	m2			50,25 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,255
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,643
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,255
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,592
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	40,00	0,600
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,29	12,905
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Locurile unde acoperisul a curs)	m2			21,47 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,355
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	21,72	10,859
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,65	0,261
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa in profunzime	m2			5,98 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
5	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile SNEJCA) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			28,13 17,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,175
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	35,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,65	0,020
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,61	0,130
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,55	0,196
		<b>2. Peretii</b>				
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			50,64 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,380

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,780
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,380
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0004	6 500,00	2,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	40,00	0,600
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,29	12,905
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei pe interiorul cladirei)	m2			50,29 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,284
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,616
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,284
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0004	6 500,00	2,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	40,00	0,600
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,29	12,905
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa in profunzime	m2			5,98 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
9	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile SNEJCA) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			28,13 17,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,175
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	35,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,65	0,020
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,61	0,130
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,55	0,196
10	RpCR27B2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2			45,86 27,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	25,94	1,038
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,500
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	23,55	2,355
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	85,00	8,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,65	0,013
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,61	0,261
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,55	0,196
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2			659,53 158,85
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	45,00	147,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	6 500,00	162,500
	2020212924303	Placa pfl melamin lfata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	250,00	275,000
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	12,00	18,000
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	45,00	29,700
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,65	3,900
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	3,91	0,313
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	2,61	2,607
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,50	1,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,33	1,304
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	16,29	4,888
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,55	0,587
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	6,52	0,130
		<b>3. Usile</b>				
12	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din	m2			659,63

1	2	3	4	5	6	7
		placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn				158,85
	7422010060100	Timplari	h-om	3,2800	45,00	147,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	6 500,00	162,598
	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	250,00	275,000
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	12,00	18,000
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	45,00	29,701
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,65	3,900
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	3,91	0,313
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	2,61	2,607
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,50	1,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,33	1,304
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	16,29	4,888
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,55	0,587
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	6,52	0,130
		<b>4. Pardosele</b>				
13	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2			47,03
						38,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	45,00	38,700
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1100	21,72	2,389
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	3,91	0,078
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,0500	85,00	4,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0300	23,55	0,707
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	2,61	0,652
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,65	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	19,55	0,235
		<b>5. Lucrari diverse</b>				
14	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			19,80
						19,80
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	45,00	19,800
15	RpEK02A	Revizia corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			22,50
						22,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5000	45,00	22,500
16	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			45,00
						45,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	45,00	45,000
17	RpEK08A	Montarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			27,00
						27,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	45,00	27,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.